1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 06/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado
Provisório da Prova Objetiva, do Cargo de: Agente de Proteção e Defesa Civil, referente ao Concurso Público – Edital nº 06/2024.

Informa que não houve candidato inscrito como Pessoa com Deficiência – PCD.

O Resultado Provisório da Prova Objetiva está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
FERREIRA/SP (www.portoferreira.sp.gov.br), bem como na Imprensa Oficial do Município.

O Resultado Provisório da Prova Objetiva, para os candidatos autodeclarados como Pessoas Negras ou Afrodescendentes (Lei Complementar Municipal nº

13.649/2022, regulamentada pelo Decreto nº 2.465/2023), deferidos quando da entrega da documentação, está pendente de aprovação na Heterogenia.

O Resultado Provisório da Prova Objetiva contempla os critérios estabelecidos no Capítulo IX – Do Julgamento da Primeira Fase – Prova Objetiva, sendo considerado

habilitado o candidato que obtiver a pontuação mínima de 50 (cinquenta) pontos na Prova Objetiva e que também esteja dentro dos quantitativos estabelecidos no item 9.4.

Os candidatos NÃO HABILITADOS conforme estabelecido no Edital nº 06/2024 e indicado no parágrafo acima, estão automaticamente eliminados do Concurso

Público.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital nº 06/2024 do Concurso Público, Capítulo XII – Dos Recursos, ou seja, dia 27 e
28 de maio de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Edital.

Os recursos interpostos que se refiram especificamente aos eventos aprazados serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu
questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, via SAC ou outro meio que seja o estabelecido no Edital nº 06/2024.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo XII – Dos Recursos, do Concurso Público – Edital nº
06/2024 ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e inconsistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.

2

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP (www.portoferreira.sp.gov.br), bem como na Imprensa Oficial do Município, na data provável de 07 de junho de 2024.

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos para realização da Prova Objetiva, contidos no Edital de Abertura de Inscrições nº 06/2024, do Concurso
Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado de Divulgação do Resultado Provisório da Prova Objetiva.

São Paulo/SP, 24 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP

REALIZAÇÃO:

3

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira / SP

 Concurso Público - Edital nº 06/2024

 CLASSIFICAÇÃO GERAL - ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: 208 - AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

 PROVA OBJETIVA

 L.P. MAT. C.B.L.M. C.E.

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) PCD/NEGRO DOCUMENTO Nº DT. NASC. ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTOS NOTA CASADO DEPEN. TOTAL CLASS SITUAÇÃO
  P. O. /VIÚVO

 10549000001 AGNALDO SEBASTIÃO FELICIANO 115.***.***-** 03/04/1967 1 2,50 2 5,00 2 5,00 4 10,00 9 22,50 Sim 22,50 Eliminado

 10549000007 ANDRÉ LUIS MORTOL FILHO 370.***.***-** 16/07/1989 7 17,50 7 17,50 4 10,00 8 20,00 26 65,00 Sim 2 65,00 7 Habilitado

 10549000011 BRUNO DO NASCIMENTO BISPO 408.***.***-** 06/06/1992 4 10,00 7 17,50 4 10,00 13 32,50 28 70,00 70,00 1 Habilitado

 10549000017 DANILO NOGUEIRA JUNQUEIRA 435.***.***-** 19/09/1994 1 2,50 3 7,50 3 7,50 2 5,00 9 22,50 22,50 Eliminado

 10549000018 DAVI FRANCISCO DA SILVA FIRMINO 325.***.***-** 08/10/1984 Ausente

 10549000021 EDSON DIAS 149.***.***-** 11/04/1975 4 10,00 7 17,50 7 17,50 9 22,50 27 67,50 67,50 4 Habilitado

 10549000023 ELTON TOGNOLI VIDAL MADALENA 344.***.***-** 04/08/1985 4 10,00 6 15,00 2 5,00 11 27,50 23 57,50 Sim 1 57,50 8 Habilitado

 10549000032 GUILHERME MOMESSO 422.***.***-** 22/05/1999 4 10,00 7 17,50 3 7,50 5 12,50 19 47,50 47,50 Eliminado
 10549000037 JOSE LEONILDO BERNARDINO Negro 177.***.***-** 12/07/1977 5 12,50 6 15,00 4 10,00 7 17,50 22 55,00 55,00 10 Habilitado

 10549000043 MARCO AURELIO SIMOES SERRA 222.***.***-** 17/09/1982 8 20,00 8 20,00 4 10,00 8 20,00 28 70,00 70,00 2 Habilitado

 10549000044 MARCOS ANTONIO NOSSA 269.***.***-** 10/01/1979 5 12,50 8 20,00 6 15,00 8 20,00 27 67,50 67,50 6 Habilitado

 10549000049 MELQUISEDEQUE TAYMAM LIMA DA COSTA 411.***.***-** 29/03/1995 Ausente

 10549000053 PATRÍCIA APARECIDA DE ARAÚJO 366.***.***-** 06/05/1986 3 7,50 1 2,50 3 7,50 6 15,00 13 32,50 1 32,50 Eliminado

 10549000055 ROBERTO CARLOS DOS SANTOS 283.***.***-** 10/03/1979 1 2,50 2 5,00 4 10,00 6 15,00 13 32,50 32,50 Eliminado

 10549000057 RODRIGO SANTOS VENTURA 401.***.***-** 06/06/1994 5 12,50 8 20,00 4 10,00 10 25,00 27 67,50 67,50 3 Habilitado

 10549000058 SAMUEL SEVERINO FERRO 385.***.***-** 02/08/1993 7 17,50 5 12,50 6 15,00 9 22,50 27 67,50 67,50 5 Habilitado

 10549000063 VITOR HUGO PINHEIRO 511.***.***-** 27/05/2002 4 10,00 6 15,00 4 10,00 6 15,00 20 50,00 50,00 11 Habilitado

 10549000064 VITOR MORAIS HONORINO 431.***.***-** 07/03/2003 1 2,50 3 7,50 4 10,00 6 15,00 14 35,00 Sim 35,00 Eliminado

 10549000065 WESLLEY APARECIDO PINTO DA SILVA 404.***.***-** 21/10/1992 4 10,00 6 15,00 3 7,50 9 22,50 22 55,00 55,00 9 Habilitado

 10549000068 YAN LUCAS DE SOUZA 417.***.***-** 28/06/1994 2 5,00 2 5,00 3 7,50 6 15,00 13 32,50 1 32,50 Eliminado

 IMais Página 1 de 1

4

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira / SP

 Concurso Público - Edital nº 06/2024

 CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA NEGRA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: 208 - AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

 PROVA OBJETIVA

 L.P. MAT. C.B.L.M. C.E.

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) PCD/NEGRO DOCUMENTO Nº DT. NASC. ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA CASADO/ DEPEN. AC. TOT. NOTA P. O. CLASS. SITUAÇÃO

 VIÚVO

 10549000037 JOSE LEONILDO BERNARDINO Negro 177.***.***-** 12/07/1977 5 12,50 6 15,00 4 10,00 7 17,50 22 55,00 1 Habilitado

 IMais Página 1 de 1